СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                        Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

    РЕШЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года                                                                                  № 42
О внесении изменений в Положение «О размерах, порядке оплаты

труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», утвержденное решением
Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 31.12.2019
№ 40 (в редакции решений от 30.04.2020 № 06; от 29.09.2020 № 22; от 30.12.2020 № 37; от 26.12.2021 № 16; от 28.02.2022 № 08;
 от 21.10.2022 № 30)
В целях урегулирования системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Середняковского сельского  поселения, руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 9 Закона Костромской области от 9 ноября 2007 № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе в Костромской области", руководствуясь Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение  Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1.Произвести индексацию окладов денежного содержания муниципальных служащих администрации Середняковского сельского поселения с 1 января 2023 года в 1,1 раза.
2.Внести в Положение «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», утвержденное решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 31.12.2019 № 40 (в редакции решений от 30.04.2020 № 06; от 29.09.2020 № 22; от 30.12.2020 № 37; от 26.12.2021 № 16; от 28.02.2022 № 08; от 21.10.2022 № 30)  следующие изменения:

2.1. Приложении №1,3 Положения «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области», утвержденное решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 31.12.2019 №40(в редакции решений от 30.04.2020 №06; от29.09.2020 №22; от 30.12.2020 № 37; от 26.12.2021 №16; от 28.02.2022 № 08)  изложить в новой редакции (приложение №1,3).

2.2. Статью 3 пункт 2 изложить в новой редакции:
«Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Середняковский вестник».
Глава Середняковского сельского поселения,

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

Приложение № 1

к Положению по оплате труда

муниципальных служащих администрации

Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области утвержденное решением
Совета депутатов Середняковского сельского поселения

от 31.12.2019 № 40 (в редакции решений 30.04.2020 № 06;
от 29.09.2020 № 22; от 30.12.2020 № 37; от 26.12.2021 № 16;
 от 28.02.2022 № 08 от 21.10.2022 № 30, от 30.12.2022 № 42)

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях в месяц)

	Начальник отдела по экономике и финансам
	12498

	Главный специалист
	9150

	Ведущий специалист
	8287

Приложение № 3

к Положению по оплате труда

муниципальных служащих администрации

Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области утвержденное решением
Совета депутатов Середняковского сельского поселения

от 31.12.2019 № 40 (в редакции решений 30.04.2020 № 06;
от 29.09.2020 № 22; от 30.12.2020 № 37; от 26.12.2021 № 16;
 от 28.02.2022 № 08 от 21.10.2022 № 30, от 30.12.2022 № 42)

Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	действительный муниципальный советник 1 класса.
	2897

	действительный муниципальный советник 2 класса;
	 2741

	действительный муниципальный советник 3 класса;
	 2587

	муниципальный советник 1 класса;
	2350

	 муниципальный советник 2 класса;
	 2194

	муниципальный советник 3 класса;
	  2035

	референт муниципальной службы 1 класса;
	1412

	референт муниципальной службы 2 класса;
	1176

	референт муниципальной службы 3 класса;
	   1141